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ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Dödsbrand  i villa  , Jönköpings kommun, Lördagen den 10 april 
2010. 
 
 
UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Fredric Jonsson, Räddningstjänsten i Jönköpings kommun, tillsammans med personal från 
polisens tekniska rotel. Granskad av brandmästare Christian Falk. 
 
 
UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN 
En granne hade observerat att husets persienner var ”mörka” på ett onaturligt sätt. 
Observation gjordes kvällen innan branden upptäcktes. Ytterligare ett vittne hade känt svag 
röklukt i området kvällen innan branden upptäcktes. styrkans befäl kallades till platsen 
för konsultation med grannen och upptäcker relativt omgående att villan är rökfylld. Larm 
dras till styrkor från  och Jönköping. Vid inträngning med rökdykare hittas ingen 
person i första läget. Vid ett andra sök upptäcks en låst innerdörr, dörren bryts upp och en 
manskropp hittas i en säng. Mannen konstateras död och branden släcks.  
 
UNDERSÖKNING  
Byggnaden är en villa från 70-talet med bjälklag i betong och fasadtegel. Mannen har enligt 
uppgift bott själv i byggnaden. Värmepannan var sönder och byggnaden värmdes upp med 
flertalet elvärmefläktar. I hela byggnaden fanns mycket lösöre, ölburkar, tidningar, påsar och 
skräp på golven. Värmefläktarna var placerade mitt i lagret med ”bråte” på golvet. 
 
Den avlidna mannen låg på rygg i en säng i det låsta sovrummet på ovanvåningen. Branden 
hade spridit sig ner i golvet och det uppreglade bjälklaget som var spånfyllt ovanpå betongen. 
Branden utvecklades som en långsamt pyrande brand som delvis hade självslocknat.  
 
Flera värmefläktar skickades till SKL för analys och en av dessa som var av äldre modell 
saknade överhettningsskydd och skulle kunna ha orsakat branden.  
 
Någon brandvarnare återfanns inte i bostaden.  
 
 
ERFARENHETER 
  

• En dödsbrand som kan ha berott på att en värmefläkt av äldre modell utan 
överhettningsskydd antänt bråte. 

• Branden blev snabb ventillationskontrollerad och kan ha fortgått i närmare 
ett dygn innan branden upptäcks.  

• Den låsta innerdörren gör att suicid inte kan uteslutas som alternativ 
förklarning till branden. 

• Brandspridningen var mycket intressant och visar vikten av att frilägga 
mycket för såväl utredning som för att förhindra återantändning. 
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Bild 1: Villan som brunnit. Mannen återfanns och branden har börjat i rummet innanför det 
markerade fönstret. 
 

 
Bild 2: Schematisk skiss över övervåningen. Mannen anträffades och branden har börjat i 
sovrummet med pilen. Ytterligare en brandhärd i motstående sovrum fanns. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
Bild 3: Tagen under släckningen. Mannen återfanns i sängen längst in i rummet. Branden 
bedöms ha startat på golvet i ”bråte”. 
 

 
Bild 4: Samma rum efter friläggning. En bränning ses i golvet, se markering. 
 



 
Bild 5. Samma rum med sängen och vissa möbler återplacerade efter röjning. Notera 
brandspridning in i väggen vid pilen. 
 

 
Bild 6: Brandhärd i motsatta sovrummet. 
 



 
Bild 6: Brandspridning mellan rummen har skett via bjälklaget inne i en garderob. 
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